DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

SEGUNDA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2705 – Página 01
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 026/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021. TOMADA DE PREÇO Nº 026/2021
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021-SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do procedimento licitatório nº
026/2021, Processo Administrativo n° 0101.0382.2021, na modalidade
TOMADA DE PREÇOS e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da
Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório e HOMOLOGO o
processo licitatório TOMADA DE PREÇO Nº 026/2021. OBJETO: Contratação de
empresa especializada na execução dos serviços de engenharia para conclusão
da obra de construção da Creche Proinfância – Tipo 1 convencional padrão
FNDE (Residencial Renascer) de interesse da Secretaria Municipal de Educação.
EMPRESA HOMOLOGADA: M. R. L. CONSTRUÇÕES EIRELI-ME. VALOR GLOBAL
HOMOLOGADO: R$ 1.288.081,08 (Hum milhão, duzentos e oitenta e oito mil e
oitenta e um reais e oito centavos). Publique-se. Ao departamento competente
para as providências de costume. Chapadinha (MA), 06 de Outubro de 2021.
NARA DA SILVA MACEDO/Secretária Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 001/2021- TOMADA DE PREÇO Nº 026/2021 - Processo
Administrativo Nº 0101.0382.2021. ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº 026/2021.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação de Chapadinha.
CONTRATADA: M. R. L. CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, CNPJ: 14.805.874/0001-20.
OBJETO: contratação de empresa especializada na execução dos serviços de
engenharia para conclusão da obra de construção da Creche Proinfância – Tipo
1 convencional padrão FNDE (Residencial Renascer) de interesse da Secretaria
Municipal de Educação. VALOR TOTAL: R$ 1.288.081,08 (Hum Milhão, Duzentos
e Oitenta e Oito Mil Reais e Oito Centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.12
– Secretaria Municipal de Educação; 02.12.01 – Manutenção e
Desenvolvimento da Educação – MDE; 12.365.0015.1.016.0000 – Construção,
ampliação e reforma de escolas do Ensino Infantil; 4.4.90.51.00 – Obras e
Instalações. FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666/1993 e suas alterações, Lei
Complementar nº. 123/2006, Lei Complementar nº. 147/2014, Decreto Federal
nº 8.538, de 06 de outubro de 2015 e demais legislações correlatas. DATA DA
ASSINATURA: 08 de Outubro de 2021. Validade do Contrato: 12 meses.
Chapadinha (MA), 08 de Outubro de 2021. Nara da Silva Macedo/Secretária
Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021-SRP

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Eletrônico nº 028/2021-SRP. Processo nº
949/2021-SEMUS. Objeto: “Registro de Preços para Eventual Aquisição de
Equipamentos Laboratoriais de interesse da Rede Municipal de Saúde de
Chapadinha”; Abertura: 25/10/2021 às 09:00hs; Local: Endereço Eletrônico do
Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br). Base
Legal: termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 5.450, de
31 de maio de 2005, do Decreto nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019 da Lei

Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se,
subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas
atinentes à espécie. Informações e Consultas: Sala da Comissão Permanente de
Licitação – CPL, localizado na Av. Presidente Vargas, nº 310, Centro –
Chapadinha– MA – CEP: 65.500-000; Telefone: 98-99167-3542 e Site do Sistema
de Acompanhamento de Contratações Públicas (Sacop) no seguinte link:
https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul. Chapadinha/MA, 07
de Outubro de 2021. Luciano de Souza Gomes – Pregoeiro.